
 

 

БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 
 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
 

від 12 листопада 2019 р.                                                                          №      68-р    .     

 
Про внесення змін до розпорядження 

голови районної ради від 10 лютого 

2017 року № 10-р  

 
На підставі частини сьомої статті 55 Закону України від 21 травня           

1997 року №280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в Україні», постанови 

Кабінету Міністрів України від 06 лютого 2019 року № 74 «Про внесення змін 

до деяких постанов Кабінету Міністрів України з питань військового обліку», 

зобов'язую: 
 

Внести зміни до розпорядження голови районної ради від 10 лютого           

2017 року № 10-р «Про затвердження Порядку проведення спеціальної перевірки 

стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають зайняття 

відповідального або особливо відповідального становища, та посад з підвищеним 

корупційним ризиком, у Баштанській районній раді», що додаються. 

 

 

Голова                                                                                         Анатолій ПЕТРОВ 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Розпорядження  

голови районної ради 

12 листопада 2019 року № 68-р 

 
 

ЗМІНИ, 

що вносяться до розпорядження голови Баштанської районної ради 

 

1. Пункт 2 розпорядження голови Баштанської районної ради від 10 лютого 

2017 року № 10-р «Про затвердження Порядку проведення спеціальної перевірки 

стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають зайняття 
відповідального або особливо відповідального становища, та посад з підвищеним 

корупційним ризиком, у Баштанській районній раді» викласти в такій редакції: 

"2. МАХНО Лідії Іванівні – завідувачу сектору кадрової роботи та діловод-

ства організаційного відділу виконавчого апарату Баштанської районної ради, 

забезпечувати проведення спеціальної перевірки згідно із затвердженим Поряд-

ком та нормами чинного законодавства.".  

 

2. У Порядку проведення спеціальної перевірки стосовно осіб, які претен-

дують на зайняття посад, які передбачають зайняття відповідального або особ-

ливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком, 

у Баштанській районній раді, затвердженому розпорядження голови районної 

ради від 10 лютого 2017 року № 10-р «Про затвердження Порядку проведення 

спеціальної перевірки стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які 

передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального стано-

вища, та посад з підвищеним корупційним ризиком, у Баштанській районній 

раді»: 

1) в абзаці сьомому пункту 5 після слів "відношення особи до" доповнити 

словом "виконання"; 

2) у пункті 9: 

підпункт 9 викласти в такій редакції: 

"9) Міноборони, військовим комісаріатом області – щодо відношення особи 

до виконання військового обов'язку (крім випадків персонально-якісного обліку 

військовозобов'язаних СБУ, Служби зовнішньої розвідки)."; 

доповнити пункт підпунктом 10 такого змісту: 

"10) Служба зовнішньої розвідки – щодо відношення особи до виконання 
військового обов'язку (у разі перебування військовозобов'язаного на персонально-

якісному обліку в Службі зовнішньої розвідки)."; 

3)  підпункт 6 пункту 11 викласти в такій редакції: 

"6) копію військово-облікового документа: для призовника – посвідчення 

про приписку до призовної дільниці; для військовозобов'язаного – військового 

квитка або тимчасового посвідчення військовозобов'язаного; для військово-

службовця – посвідчення особи військовослужбовця;"; 



2 
 

4) пункти 12 – 15 викласти в такій редакції: 

"12. У разі ненадання такою особою у встановлений строк згоди на прове-

дення спеціальної перевірки або встановлення за результатами її проведення 

обставин, які є підставою для відмови у призначенні (обранні) чи затвердженні 

на посаду, її повноваження за відповідною посадою достроково припиняються 

без припинення повноважень депутата ради. Така особа звільняється з посади 

без прийняття рішення відповідною радою. 

13. У разі встановлення за результатами спеціальної перевірки розбіжнос-

тей у поданих претендентом на посаду автобіографії та/або декларації особи, 

уповноваженої на виконання функцій місцевого самоврядування, за минулий 

рік претендентові на посаду повідомляється про такий факт і йому надається 

можливість протягом п'яти робочих днів надати письмове пояснення та/або ви-

правити розбіжності. 

У разі встановлення за результатами спеціальної перевірки та розгляду за-

значеного пояснення претендента на посаду факту подання ним підроблених 

документів або неправдивих відомостей посадова особа (орган), яка (який) 

здійснює призначення (обрання) на таку посаду, повідомляє протягом трьох 

робочих днів про виявлений факт правоохоронним органам та відмовляє 

претендентові на посаду у призначенні (обранні) на посаду. 

14. Особа, яка веде кадрову роботу у районній раді контролює надход-

ження інформацій про результати спеціальної перевірки та наявність даних, які 
перешкоджають зайняттю кандидатом посади, відповідно до надісланих запитів, 
готує довідку про результати спеціальної перевірки (форма 3 додається), та надає 

її на підпис голові районної ради. 

15. Довідка про результати спеціальної перевірки додається до документів, 

поданих претендентом на посаду, або особової справи, якщо прийнято рішення 

про його призначення (обрання) на посаду. 

Документи, що подані претендентом на посаду для проведення спеціальної 

перевірки, у разі призначення (обрання) його на посаду передаються для 

зберігання в особовій справі, а в разі відмови у призначенні (обранні) на посаду 

повертаються претендентові на посаду під розписку. 

У разі встановлення під час проведення спеціальної перевірки 

неправдивості поданих претендентом на посаду документів та в інших 

випадках, передбачених законом, такі документи не підлягають поверненню. 

Рішення про звільнення, відмову у призначенні (обранні) на посаду за 

результатами спеціальної перевірки може бути оскаржено до суду.". 

 

____________________________________________________ 

 


